
USNESENÍ

z 10. řádného zasedání Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se konalo dne 2. 3. 2020
 od 15:00 hod., v zasedací místnosti č.13

Usnesení ZaMěst č. 014/20 z 2. 3. 2020
Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení ZaMěst č. 015/20 z 2. 3. 2020
Zrušení obecně závazné vyhlášky

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

vydání Obecně závazné vyhlášky zrušovací O stanovení podmínek k zabezpečení požární ochrany 
při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob, ze dne 27.1.2003.

Usnesení ZaMěst č. 016/20 z 2. 3. 2020
Návrh smíru se společností JMV tech, s.r.o.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

uzavření smíru se společností JMV tech s.r.o., IČ: 47286334, se sídlem U Stadionu 1190, 434 03 
Most, v duchu návrhu společnosti uvedeného v důvodové zprávě,

schvaluje

uzavření smíru se společností JMV tech s.r.o., IČ: 47286334, se sídlem U Stadionu 1190, 434 03 
Most, v následujícím smyslu:
- společnost se zaváže zaplatit městu smluvní pokutu ve výši 414.051,- Kč
- město se zaváže zaplatit společnosti na vícepráce částku 634.051,- Kč
- částky budou započteny a fakticky bude uhrazen pouze jejich rozdíl
- částky jsou konečné (podléhá-li plnění DPH, považují se uvedené částky za částky vč. DPH)
- žádná ze stran nebude mít právo na náhradu nákladů řízení
- smírem budou strany mezi sebou v souvislosti se smlouvou o dílo č. d201500511 zcela vyrovnány 
a

pověřuje

primátora rozhodnutím o konkrétním procesním řešení smíru ve výše uvedeném duchu, včetně 
případného rozhodnutí o uzavření soudní či mimosoudní dohody.

Usnesení ZaMěst č. 017/20 z 2. 3. 2020
Znovuzvolení přísedících soudu

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

volí

na základě oprávnění uvedeného v zákoně č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, do funkce 

1



přísedících Okresního soudu v Chomutově:
************************************ ke dni 7.3.2020
**************************************** ke dni 20.6.2020

Usnesení ZaMěst č. 018/20 z 2. 3. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 2999/18 o výměře 2 m2 v k.ú. Chomutov I za cenu dle výpočtu směrné 
hodnoty ve výši 1.780,- Kč + ušlé nájemné ve výši 240 Kč do společného vlastnictví 
*********************************************************** dle podmínek důvodové 
zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 019/20 z 2. 3. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 3593/37 o výměře 36 m2 dle GP č. 6494-56/2019 v k.ú. Chomutov I za cenu 
dle znaleckého posudku č. 5440-75/2019 ve výši 12.600,- Kč do vlastnictví 
******************************************************** dle podmínek důvodové 
zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 020/20 z 2. 3. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej části pozemku v k.ú. Chomutov I za cenu 450,-Kč/m2 dle znaleckého posudku č. 
2670-5/2020 takto:
- část p.č. 6125/273 o výměře cca 2.000 m2 do vlastnictví společnosti CC INTERNET s.r.o. IČ 
28721021, Kaprova 42/14, 110 00 Praha s tím, že v prvé fázi bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě kupní, v níž se město za podmínek dle důvodové zprávy zaváže k uzavření kupní smlouvy 
do 120 dnů ode dne, kdy jej k tomu kupující vyzve, přičemž kupující je oprávněn město vyzvat k 
uzavření smlouvy kupní nejdříve po nabytí právní moci územního rozhodnutí na stavbu, která má 
být dle žádosti na předmětu prodeje realizována, nejpozději však do 2 let od uzavření smlouvy 
budoucí.

Usnesení ZaMěst č. 021/20 z 2. 3. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodeje pozemků p.č. 4926/1, p.č. 4927/1, p.č. 4925/1 a p.č. 4928/1 v k.ú. Chomutov I do 
vlastnictví ******************************************************************* z 
důvodů zachování pozemků jako rezervy.

2



Usnesení ZaMěst č. 022/20 z 2. 3. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 2613/1 a části pozemku p.č. 2616/5 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
******************************************************************* z důvodu 
zachování pozemků jako veřejné zeleně.

Usnesení ZaMěst č. 023/20 z 2. 3. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 2999/9 v k.ú. Chomutov I panu 
*************************************************, panu 
**********************************************, paní 
********************************************, paní 
*********************************************** a manželům 
***************************************************************** z důvodu 
zachování pozemku jako součásti veřejné zeleně.

Usnesení ZaMěst č. 024/20 z 2. 3. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemků p.č. 1712/1, p.č. 1713/1 a p.č. 1713/2 v k.ú. Chomutov I panu 
*******************************************, manželům 
**********************************************************************, paní 
*********************************************************, paní 
********************************************************** a společnosti Restamo
Development, a.s. IČ 46708413, Pražská 585, Chomutov z důvodu nevyřešeného příjezdu a 
budování plánované okružní cyklostezky.

Usnesení ZaMěst č. 025/20 z 2. 3. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 249 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví 
********************************************* z důvodu zařazení pozemku dle ÚP. 

Usnesení ZaMěst č. 026/20 z 2. 3. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

3



schvaluje

výkup pozemků p.č. 4238/5 o výměře 1 164 m2, p.č. 4238/6 o výměře 239 m2, p.č. 4238/10 o 
výměře 158 m2, p.č. 4238/11 o výměře 14 507 m2 a p.č. 4238/14 o výměře 1 334 m2 (celková 
výměra 17 402 m2) v k.ú. Chomutov I včetně trvalých porostů, z vlastnictví
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
******************************************************************* do vlastnictví 
statutárního města Chomutova za dohodnutou kupní cenu ve výši
974 512,- Kč (sazba 56,- Kč/m2).

Usnesení ZaMěst č. 027/20 z 2. 3. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 258/16 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví Zdeňka Borovičky, Nová 137, Otvice 
z důvodu umístění části sklepení budovy č.p. 4512 ve vlastnictví statutárního města Chomutova.

Usnesení ZaMěst č. 028/20 z 2. 3. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení č. 012/18 ze dne 12.3.2018 a 

schvaluje

směnu pozemku p.č. 6174 v k.ú. Chomutov I, ve vlastnictví statutárního města Chomutova
za pozemky dle dle GP č. 6538-75/2019 - p.č. 3455/21, 3455/22, 4071/171, 4071/172 a část 
pozemku p.č. 3455/1 - díl „f“ a části pozemku p.č. 4071/72 - díl „g1+g2“, vše v k.ú. Chomutov I, ve 
vlastnictví Krajské zdravotní, a.s., Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem, 
IČ 25488627, s doplatkem rozdílu cen směňovaných pozemků ve prospěch Krajské zdravotní, a.s., 
ve výši 62.933,- Kč (na základě znaleckých posudků č. 3891-09/2018 a 3892-10/2018, výše 
doplatku je již po odečtení nákladů za vyhotovení ZP a GP v celkové výši 16.063,-Kč).

Usnesení ZaMěst č. 029/20 z 2. 3. 2020
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodloužení termínu pro vybudování a zkolaudování příjezdové komunikace a zeleně sjednaného v 

4



čl. III odst. 3 a dále termínu pro předání zeleně sjednaného v čl. III odst. 4 dohody o zrušení 
předkupního práva se společností Chomutovka s.r.o., Slavíkova 1568, Praha 2, IČ 28255461, a to do 
31. 12. 2020, formou dodatku k této dohodě.

Usnesení ZaMěst č. 030/20 z 2. 3. 2020
Bezúplatný převod movitého majetku

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

bezúplatný převod movitého majetku příspěvkové organizaci Chomutovská knihovna, příspěvková 
organizace, se sídlem Palackého 4995/85, 430 01 Chomutov, IČ 00360589, a uzavření smlouvy o 
bezúplatném převodu s touto organizací, dle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 031/20 z 2. 3. 2020
Bezúplatný převod movitého majetku

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

bezúplatný převod movitého majetku příspěvkové organizaci Středisko volného času Domeček 
Chomutov, příspěvková organizace, se sídlem Jiráskova 4140, 430 03 Chomutov, IČ 71294147, a 
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu s touto organizací, dle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 032/20 z 2. 3. 2020
Likvidace majetku

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

1. vyřazení a likvidaci staveb v majetku města dle důvodové zprávy;
2. bezúplatný převod majetku Základní škole Chomutov, Písečná 5144, p.o., IČ 00831476, dle 
důvodové zprávy;
3. bezúplatný převod movitého majetku Základní škole Chomutov, Hornická 4387, p.o., Hornická 
4387, 430 03 Chomutov, IČ 46789723 dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě.

Usnesení ZaMěst č. 033/20 z 2. 3. 2020
Nabídka na odkup akcií RRA ÚK a.s.

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

nabídku na odkup akcií Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s. ze dne 13.2.2020 měst 
Meziboří a Varnsdorf a

schvaluje

záměr odprodeje 5 ks akcií Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje a.s., IČ 60279524, se 
sídlem Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí nad Labem, za cenu odpovídající minimálně podílu 
akcií města na hodnotě vlastního kapitálu společnosti ke dni podání nabídky.

5



Usnesení ZaMěst č. 034/20 z 2. 3. 2020
RO č. 08,15,16,17,18,20/2020

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 08/2020 - převod nevyčerpaného státního příspěvku na výkon pěstounské 
péče do rozpočtu roku 2020.

Usnesení ZaMěst č. 035/20 z 2. 3. 2020
RO č. 08,15,16,17,18,20/2020

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 15/2020 - pilotní ověření implementace sociálního bydlení na lokální úrovni 
v Chomutově pro rok 2020.

Usnesení ZaMěst č. 036/20 z 2. 3. 2020
RO č. 08,15,16,17,18,20/2020

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 16/2020 - podpora sociálního začleňování obyvatel v Chomutově pro oblast 
sociálního bydlení, dluhové problematiky a podpory ohrožených rodin.

Usnesení ZaMěst č. 037/20 z 2. 3. 2020
RO č. 08,15,16,17,18,20/2020

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 17/2020 - převod nedočerpaných finančních prostředků za rok 2019 z dotace 
poskytnuté MŠMT v rámci projektu Podpora inkluzivního vzdělávání v Chomutově, určené pro 
základní a mateřské školy zřízené statutárním městem Chomutov.

Usnesení ZaMěst č. 038/20 z 2. 3. 2020
RO č. 08,15,16,17,18,20/2020

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 18/2020 - zapojení zůstatku FP z minulých let do DFRSMCH.

Usnesení ZaMěst č. 039/20 z 2. 3. 2020
RO č. 08,15,16,17,18,20/2020

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí účelového příspěvku pro Technické služby města Chomutova, p.o., IČ 00079065, se 
sídlem Chomutov 430 01, na opravu Světelné dopravní signalizace Černovická x Potoční, ve výši 

6



489 000,- Kč a

rozpočtové opatření č. 20/2020 - účelový příspěvek pro Technické služby města Chomutova, p.o. na 
opravu Světelné dopravní signalizace Černovická x Potoční.

Usnesení ZaMěst č. 040/20 z 2. 3. 2020
Tematický akční plán statutárního města Chomutova pro období 2019 – 2022 na téma: Podpora 
mládeže a mladých dospělých ohrožených sociálním vyloučením 

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Tematický akční plán statutárního města Chomutova pro období 2019 – 2022 na téma: Podpora 
mládeže a mladých dospělých ohrožených sociálním vyloučením.

Usnesení ZaMěst č. 041/20 z 2. 3. 2020
Dlouhodobý záměr rozvoje vzdělávací soustavy a podpory zaměstnanosti na území města 
Chomutova do roku 2020 - aktualizace plnění koncepčních cílů opatření záměru za rok 2019

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Aktualizaci plnění koncepčních cílů opatření Dlouhodobého záměru rozvoje vzdělávací soustavy a 
podpory zaměstnanosti na území města Chomutova do roku 2020, a to za kalendářní rok 2019.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

7


